
 
 

UCHWAŁA NR XIV/103/25 
RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Głuchołazy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska w Głuchołazach uchwala, co następuje: 

§ 1. W  Uchwale Nr IX/77/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Głuchołazy na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: "§ 5.1 Ustala się deficyt budżetu w kwocie 33 689 991 zł, który będzie 
sfinansowany kredytem bankowym w kwocie 11 893 545 zł oraz wolnymi środkami, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 21 796 446 zł. 

2. Ustala się plan przychodów budżetu gminy w kwocie 37 988 991 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Ustala się plan rozchodów budżetu gminy w kwocie 4 299 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3". 

2) Ustala się plan przychodów budżetowych: 

paragraf Kwota 
zmniejszenia 

Kwota 
zwiększenia 

Plan po 
zmianach 

Przychody ogółem, z tego: 0 536 000 37 988 991 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych 0 536 000 26 095 446 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 0 0 11 893 545 

3) Załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

4) Zmienia się plan dochodów budżetowych zgo dnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

5) Zmniejsza się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

6) Zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

7) W załączniku nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

8) W załączniku nr 7 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

9) W załączniku nr 8 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 781



10) W załączniku nr 9 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Głuchołazach 

 
 

 Jerzy Dunaj 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 781



Załącznik nr 3 do 

Uchwały Nr IX/77/24 

Rady Miejskiej w 

Głuchołazach z dnia 

20 grudnia 2024 r.

 

plan

A. Dochody 211 140 694

A.1 dochody bieżące 180 066 325

A.2 dochody majątkowe 31 074 369

B. Wydatki 244 830 685

B.1 wydatki bieżące 178 478 390

B.2 wydatki majątkowe 66 352 295

C. NADWYŻKA / DEFICYT ( A - B ) -33 689 991

D. FINANSOWANIE (D1 - D2) 33 689 991

D 1. Przychody ogółem, z tego: 37 988 991

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 26 095 446

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 11 893 545

D 2. Rozchody ogółem, z tego: 4 299 000

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, z tego: 4 299 000

1 spłata kredytu inwestycyjnego 4 299 000

Wynik finansowy budżetu oraz plan przychodów i rozchodów w 2025 roku                           

(w złotych)

wyszczególnienie

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/103/25 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 26 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 781



Tabela nr 1 - Dochody bieżące

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

14 063 946 14 198 446

600 0 34 500

60016 0 34 500

0960
wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
34 500

754 0 100 000

75478 0 100 000

0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 100 000

758 14 063 946 14 063 946

75802 14 063 946 0

2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 14 063 946

75834 0 14 063 946

2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 14 063 946

14 063 946 14 198 446

Tabela nr 2 - Dochody majątkowe

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

0 100 000

754 0 100 000

75478 0 100 000

6300

dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

100 000

0 100 000

 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego

dział - rozdział - paragraf

I. Dochody bieżące - środki pochodzące ze źródeł krajowych

Transport i łączność

Zmiana planu dochodów budżetu gminy w 2025 r. (w złotych)

Drogi publiczne gminne

Różne rozliczenia

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przecwipożarowa

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego

dział - rozdział - paragraf

I. Dochody majątkowe - środki pochodzące ze źródeł krajowych

Razem zmniejszenia i zwiększenia

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Razem zmniejszenia i zwiększenia

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/103/25 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 26 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 781



zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

Dochody bieżące 14 063 946 14 198 446

Dochody majątkowe 0 100 000

14 063 946 14 298 446

Zmiany planu dochodów

1

2

Razem zmniejszenia i zwiększenia

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 781



Tabela 1 - Wydatki bieżące

wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

900 70 000 0 70 000 0 0 0

90002 70 000 70 000

921 2 900 0 2 900 0 0 0

92109 2 900 2 900

72 900 0 72 900 0 0 0

Tabela nr 2 - Wydatki majątkowe

Kwota

921 20 000

92109 20 000

- 20 000

20 000

Kwota

1 72 900

2 20 000

92 900

I. Wydatki bieżące finansowane wyłącznie ze środków krajowych 

Zmniejszenie planu wydatków budżetowych (w złotych)

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Gospodarka odpadami

Razem  zmniejszenia planu wydatków 

bieżących

Dział - Rozdział (treść)

I. Wydatki majątkowe - finansowane wyłącznie ze środków 

krajowych 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

wydatki inwestycyjne 

Razem  / zmnijeszenie planu wydatków 

Razem zmniejszenie planu wydatków 

majątkowych

Zbiorcze zestawienie zmniejszenie planu 

wydatków

Wydatki bieżące 

Wydatki majątkowe

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/103/25 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 26 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 781



Tabela 1 - Wydatki bieżące

wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

754 500 000 0 500 000 0 0 0

75478 500 000 500 000

921 20 000 0 20 000 0 0 0

92109 20 000 20 000

926 2 900 0 2 900 0 0 0

92601 2 900 2 900

522 900 0 522 900 0 0 0

Tabela nr 2 - Wydatki majątkowe

Kwota

600 44 500

60016 44 500

- 44 500

700 18 000

70005 18 000

- 18 000

754 200 000

75478 200 000

I. Wydatki bieżące finansowane wyłącznie ze środków krajowych 

Zwiększenie planu wydatków budżetowych (w złotych)

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

Razem  zwiększenie planu wydatków 

bieżących

Dział - Rozdział (treść)

I. Wydatki majątkowe - finansowane wyłącznie ze środków 

krajowych 

Transport i łączność

Gospodarka mieszkaniowa

Drogi publiczne gminne

wydatki inwestycyjne 

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

wydatki inwestycyjne 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przecwipożarowa

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/103/25 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 26 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 781



wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

- 200 000

900 78 000

90002 70 000

- 70 000

90095 8 000

- 8 000

340 500

Kwota

1 522 900

2 340 500

863 400

wydatki inwestycyjne 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Gospodarka odpadami 

komunalnymi

wydatki inwestycyjne 

Pozostała działalność

wydatki inwestycyjne 

Wydatki majątkowe

Razem  / zwiększenie planu wydatków 

Razem zwiększenie planu wydatków 

majątkowych

Zbiorcze zestawienie zwiększenia  planu wydatków

Wydatki bieżące 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 781



1 2 3 4 5 6

19 443 285

4 340 196

15 103 089

5. Budowa drogi gminnej w Podlesiu 832 626

482 064

350 562

Budowa świetlicy wiejskiej w Bodzanowie 352 309

330 000

22 309

Ścieżka rowerowa w Charbielinie 48 000

48 000

Modernizacja budynku nr 49 w miejscowości  Sławniowice 103 000

103 000

Budowa, odbudowa i modernizacja mostów i przepustów

Modernizacje i odbudowy 

mostów na terenie Gminy 

Głuchołazy

70 000

70 000

Zakup pojazdu wielofunkcyjnego do mycia nawierzchni 

oraz wywozu nieczystości popowodziowych niezbędnego w 

usuwaniu skutków powodzi

200 000

100 000

100 000

Modernizacja PSZOK wraz z wyposażeniem 70 000

70 000

63 552 295`

- darowizna od Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego S.A.

84 r. 90002 2025
z tego:

- budżet gminy

83 r.75478 2025z tego:

- dotacja z Gminy Miasto Sieradz

79 r.60016 2015-2025
z tego:

- budżet gminy

65 r.70005 2024-2025
z tego:

- budżet gminy

20 r.90095 2023-2025z tego:

- budżet gminy

13 r.92109 2020-2025z tego:

- budżet gminy 

- fundusz sołecki

2020-2025
z tego:

- budżet gminy 

- planowana dotacja z budżetu państwa 

- budżet gminy (wkład własny)

- planowana dotacja z budżetu państwa

5

Budowa dróg gminnych w ramach  "Funduszu Rozwoju Dróg"

r.60016 2016-2027z tego:

Zmiana limitu wydatków majątkowych na 2025 roku (w złotych) 

Lp. Nazwa zadania Cele zadania

rozdz. 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan wydatków 

na 2025 r.

Lata realizacji 

inwestycji

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/103/25 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 26 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 781



(5+6+7+8+9) 2025 r. 2026 r. 2027 r. 2028 r.

1 2 3 4 5 6 7 8

29 643 285 19 443 285 200 000 10 000 000

6 540 196 4 340 196 200 000 2 000 000

23 103 089 15 103 089 0 8 000 000

5. Budowa drogi gminnej w Podlesiu 832 626 832 626

482 064 482 064

350 562 350 562

Budowa świetlicy wiejskiej w Bodzanowie 372 309 352 309

330 000 330 000

42 309 22 309

Ścieżka rowerowa w Charbielinie 248 000 48 000 200 000

248 000 48 000 200 000

Modernizacja budynku nr 49 w miejscowości  

Sławniowice
103 000 103 000

103 000 103 000

Budowa, odbudowa  i modernizacja mostów i 

przepustów

Modernizacje i odbudowy 

mostów na terenie gminy
70 000 70 000

70 000 70 000

136 458 746 58 174 156 33 074 741 36 586 645 9 598 364Razem

62

z tego:

- budżet gminy

60
z tego:

- budżet gminy

32 z tego:

- budżet gminy

18 z tego:

- budżet gminy

- fundusz sołecki

z tego:

- budżet gminy (wkład własny)

- planowana dotacja z budżetu państwa

5

Budowa dróg gminnych w ramach  "Funduszu Rozwoju Dróg"

z tego:

- budżet gminy (wkład własny)

- planowana dotacja z budżetu państwa

Zmiana programu inwestycyjnego na lata 2025 – 2028

Lp. Nazwa zadania Cele zadania

Nakłady inwestycyjne do poniesienia:

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/103/25 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 26 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 781



Okres 

realizacji

Łączne 

nakłady

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2023-2025

352 309

6 555 144 10 854 741 20 506 645 9 198 364Razem

5
Budowa świetlicy wiejskiej w 

Bodzanowie 

Gmina 

Głuchołazy

Program 

Rozwoju 

Obszarów 

Wiejskich     

352 309

Zmiana planu wydatków na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z 

pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 

(EFTA) oraz innych środków niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł zagranicznych w 

latach 2025- 2028 (w złotych)

Lp. Nazwa zadania
Jednostka 

realizująca 

zadanie

Program                     

z jakiego będą 

realizowane

2025 r. 2026 r. 2027 r. 2028 r.

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIV/103/25 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 26 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 781



Dział Rozdział

w
y

n
ag

ro
d

ze
n

ia
   

   
   

   
   

 

i s
k

ła
d

n
ik

i o
d

 n
ic

h
 

n
al

ic
za

n
e

w
y

d
at

k
i z

w
ią

za
n

e 
   

   
   

   
   

   
  

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

st
at

u
to

w
y

ch

1 Utrzymanie dróg gminnych 600 60016 7 000 7 000

2 Utrzymanie terenów zielonych 900 90095 5 000 5 000

3
Zakup sprzętu, materiałów i usług dla 

potrzeb uprawiania tenisa stołowego
926 92605 5 000 5 000

4 Zapewnienie gotowości bojowej OSP 754 75412 10 000 10 000

5 Organizacja imprez i promocja wsi 921 92105 5 000 5 000

6 Budowa świetlicy wiejskiej w Bodzanowie 921 92109 22 309 22 309

7
Krzewienie kultury fiycznej i sportu na 

terenie sołectwa 
926 92605 5 000 5 000

8 Wsparcie PSP w Bodzanowie 801 80101 3 000 3 000

9

Zakup kontenera (zadanie realizowane w 

ramach Marszałkowskiej Inicjatywy 

Sołeckiej)

900 90095 1 300 1 300

10
Wyposażenie i dekoracje świetlicy 

wiejskiej
921 92109 20 000 20 000

83 609 0 41 300 20 000 0 0 22 309

1
Utrzymanie świetlicy wiejskiej (materiały i 

wyposażenie)
921 92109 600 600

2 Utrzymanie  sprzętu wiejskiego 900 90095 500 500

3
Utrzymanie boiska sportowego i placu 

zabaw w ramach programu ODNOWA WSI
926 92601 3 500 3 500

4 Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci 921 92105 1 872 1 872

5
Zakup ławostołów w ramach 

Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej
921 92105 1 400 1 400

6 Utrzymanie dróg dojazdowych 600 60016 500 500

7
Modernizacja remizy strażackiej w 

Markowicach 
754 75412 10 000 10 000

8

Zakup materiałów i wyposażenia na 

potrzeby szkoły, do której uczęszczają 

dzieci z sołectwa Markowice (zadanie 

realizowane wspólnie z sołectwem Polski 

Świętów)

801 80101 1 000 1 000

19 372 0 9 372 0 0 0 10 000

655 772 0 413 672 102 500 0 0 90 133Razem

8 Markowice

suma dla  jednostki

2 Bodzanów

suma dla  jednostki

w
y

d
a

tk
i 

m
a

ją
tk

o
w

e

wydatki jednostek 

budżetowych

d
o

ta
cj

e
 n

a
 z

a
d

a
n

ia
 b

ie
żą

ce

św
ia

d
cz

e
n

ia
 n

a
 r

ze
cz

 o
só

b
 

fi
zy

cz
n

y
ch

w
y

d
a

tk
i 

n
a

 o
b

sł
u

g
ę

 d
łu

g
u

Zmiana funduszu sołeckiego w 2025 roku (w złotych)

lp. - sołectwo nazwa zadania i krótki opis zadania

Klasyfikacja budżetowa

Kwota

wydatki bieżące, w tym:

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XIV/103/25 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 26 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 781


	UCHWAŁA NR XIV/103/25 RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 3
	pkt 10 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8

		2025-04-01T09:43:19+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




